
UCHWAŁA NR XX/141/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 13 października 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w drodze publicznej o kategorii wojewódzkiej nr 305 położonej w części 
południowej wsi Wijewo od skrzyżowania z ul. Siedmiórki w kierunku wsi Radomyśl

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity, Dz. U. 
2020 poz. 713), Rada Gminy Wijewo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę Winnica ulicy położonej 
w drodze publicznej wojewódzkiej nr 305 we wsi 
Wijewo na części działki o numerze geodezyjnych 
932 (obręb Wijewo) od skrzyżowania z ul. 
Siedmiórki w stronę wsi Radomyśl do granicy 
obrębu Wijewo. 

§ 2. Przebieg ulicy określonej w § 
1 przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 20FECAC9-F3A4-41FB-88BC-9B183C3F2E08. Podpisany Strona 1



         Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XX/141/2020 

RADY GMINY WIJEWO   

z dnia 13 października 2020 roku. 

 

 

 

 
 

Id: 20FECAC9-F3A4-41FB-88BC-9B183C3F2E08. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XX/141/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 13 października 2020 roku w sprawie nadania
nazwy ulicy w drodze publicznej o kategorii wojewódzkiej nr 305 położonej w części południowej wsi
Wijewo od skrzyżowania z ul. Siedmiórki w kierunku wsi Radomyśl

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy
zaspokajających zbiorowe potrzeby wspólnoty należą, m.in. sprawy „gminnych dróg, ulic, mostów, placów
oraz organizacji ruchu drogowego”.

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym,
który stanowi, że „do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity, Dz. U. 2020 poz. 470 i 471), a także
wznoszenia pomników.”

Nadanie nazwy ulicy, a w dalszym etapie oznaczenie nieruchomości numerami porządkowymi do
przedmiotowej drogi, pozwoli na zachowanie porządku ładu przestrzennego w zakresie numeracji
porządkowej.

W chwili obecnej, są trudności w przydzielaniu kolejnych numerów porządkowych na
obszarze wsi Wijewo. Na odcinku od skrzyżowania z ul. Siedmiórki w stronę wsi Radomyśl zaczynają
budować się nowe budynki mieszkalne, nadanie nazwy drodze pozwoli na ich łatwiejszą lokalizację i
rozwiązuje problem odnalezienia lokalizacji nowopowstałych budynków.

Nazwa ulicy: Winnica wynika z jej historycznego położenia. W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej
uchwały należy uznać na zasadne.

Id: 20FECAC9-F3A4-41FB-88BC-9B183C3F2E08. Podpisany Strona 1




